[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2021                                п. Чкаловский                                              № 16-п
О  закладке и ведении новых  похозяйственных книг
учета  личных подсобных хозяйств

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,  в целях учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет, в связи с истечением срока действия похозяйственных книг 2016-2020 годов,  руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет, администрация  постановляет:

1.Организовать на территории  муниципального образования Чкаловский сельсовет закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств и алфавитных книг хозяйств, сроком на пять лет на 2021-2025 годы на бумажных носителях.
2.Утвердить список номеров книг похозяйственного учета для закладки в 2021 году и их объём согласно приложению № 1.
3.Ответственными за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить специалиста администрации Коннову Марину Владимировну и делопроизводителя Болохову Оксану Викторовну.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в законную силу со дня  его подписания.

Глава муниципального образования                                                И.Р. Хакимов
Разослано: в дело - 2,  прокурору района,  специалистам администрации
                                                                                        Приложение  №1

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                   МО Чкаловский сельсовет
                                                                                                                 от  05.03.2021    №  16-п
 Список номеров книг похозяйственного учёта
для закладки  в  2021 году и их объём.
	№ п/п
	№ книги
	Количество листов
	формат
	Наименование деревень, улиц, переулков

	1.
	Книга
№ 1
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:
ул. Тукайская, с стр. 03 по стр.202

	2.
	Книга
 № 2
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

 ул. Тукайская, с стр. 03 по стр.166

	3.
	Книга
 № 3
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Новая, с стр. 03 по 94;

ул. Спортивная с стр. 95 по стр. 194

	4.
	Книга
№ 4
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Лесная -2 с стр. 03 по стр. 106;

ул. Лесная-1  с стр. 107 по стр.194

	5.
	Книга
№ 5
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Октябрьская, с стр. 03 по стр.78;

ул. Центральная с стр. 79 по стр. 186;

	6.
	Книга
 № 6
	101
	А-4
	ул. Полевая, стр. 03 по стр. 158

	7.
	Книга
№ 7
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Кинельская, стр. 03 по стр. 202

	8.
	Книга
№ 8
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Кинельская , с стр. 03 по стр.34;

пер. Парковый с стр. 35 по стр.62;

ул. Садовая, с стр. 63 по стр. 158;

ул. Школьная, стр. 159 по стр.202;

	9.
	Книга
№ 9
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Школьная, стр. 03 по стр. 86;

 ул. Рабочая-1,  с стр. 87 по стр.202

	10.
	Книга
 № 10
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Рабочая-1,  с стр. 03 по стр.62

	11.
	Книга
№ 11
	101
	А-4
	пос. Сосновка:

ул. Сосновская, стр. 03 по стр.202

	12.
	Книга

№ 12
	101
	А-4
	пос. Сосновка:

 ул. Сосновская, стр. 03 по стр.102

	13.
	Книга

№ 13
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Рабочая,  с стр. 03 по стр.154
ул. Набережная-1, с стр. 155 по стр. 202

	14.
	Книга

№ 14
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Набережная-1, с стр. 03 по стр.44

ул. Набережная-2, стр. с 45 по стр. 110;

ул. Набережная, с стр. 111 по стр. 182.

	15.
	Книга

№ 15
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Северная, с стр. 03 по стр.178;

ул. Новый Микрорайон, с стр.179 по стр. 202.

	16.
	Книга

№ 16
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Новый Микрорайон, с стр.03 по стр. 202.

	17.
	Книга

№ 17
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Шоссейная, с стр. 03 по стр.82;

ул. Первомайская, стр. 83 по стр. 202

	18.
	Книга

№ 18
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Первомайская, с стр. 03 по стр.194;

	19.
	Книга

№ 19
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Нефтяников, с стр.03 по стр. 202

	20.
	Книга

№ 20
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Нефтяников, с стр. 01 по стр. 202

	21.
	Книга

№ 21
	101
	А-4
	пос. Чкаловский:

ул. Нефтяников, с стр. 03 по стр. 118

	22.
	Алфавитная книга «С» и «Н»
	      50

      50

	А-4
А-4
	пос. Чкаловский (похозяйственные книги: № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6,№7, № 8, № 9, № 10)

пос. Чкаловский (похозяйственные книги № 11, № 12, №13, № 14,№ 15, № 16, № 17, №18, № 19,№ 20, № 21, № 22)

Приложение № 2

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                   МО Чкаловский сельсовет

Асекеевского района

Оренбургской области

                                                                                                от  01.02.2016               №  12-п
Список работников администрации

по закреплению похозяйственных книг

	№ п/п
	№ похозяйственной  книги
	Наименование  посёлка переулков, улиц
	Ф.И.О. специалиста, за которым закреплена похозяйственная книга

	1.
	Книга

№ 1
	Пос. Чкаловский, ул. Тукайская, с стр. 01 по стр.97
	Коткова Х.Ф.

	2.
	Книга

 № 2
	Пос. Чкаловский:

 ул. Новая, с стр. 01 по 23; ул. Спортивная с стр. 24 по стр. 48; ул. Лесная -2 со стр. 49 по стр. 73; ул. Лесная-1  с стр. 74 по стр.95
	Верченко О.Н.

	3.
	Книга

 № 3
	Пос. Чкаловский:

ул. Октябрьская, с стр. 01 по стр.19;

ул. Центральная с стр. 20 по стр. 49;

ул. Полевая, стр. 50 по стр. 89
	Кабаева Л.К.

	4.
	Книга

№ 4
	Пос. Чкаловский:

ул. Кинельская, с стр. 01 по стр.39;

Переулок Парковый с стр. 40 по стр.46;

Ул. Садовая, с стр. 47 по стр. 68;

Ул. Школьная, стр. 69 по стр. 93;
	Байбикова В.М.

	     5.
	Книга

№ 5
	Пос. Чкаловский, ул. Рабочая-1, , с стр. 01 по стр.54;

Ул. Школьная, стр. 55 по стр. 79;

Ул. Кинельская, стр. 80 по стр. 89
	Байбикова В.М.

	6.
	Книга

№ 6
	Пос. Сосновка, ул. Сосновская, стр. 01 по стр.75
	Кабаева Л.К.

	7.
	Книга

№ 7
	Пос. Чкаловский:

 ул. Рабочая, , с стр. 01 по стр.39;

ул. Набережная-1, с стр. 40 по стр. 63;

ул. Набережная-2, стр. с 64 по стр. 78;

ул. Набережная, с стр. 79 по стр. 94.
	Адаменко Е.В.

	8.
	Книга

№ 8
	Пос. Чкаловский:

ул. Северная, с стр. 01 по стр.44;

ул. Новый Микрорайон, с стр. 45 по стр. 96.
	Коткова Х.Ф.

	9.
	Книга

№ 9
	Пос. Чкаловский:

ул. Шоссейная, с стр. 01 по стр.21;

ул. Первомайская, стр. 22 по стр. 78
	Исайчева Е.С.

	   10.
	Книга

 № 10
	Пос. Чкаловский:

 ул. Первомайская, с стр. 01 по стр.19;

ул. Нефтяников, с стр.20 по стр. 93
	Исайчева Е.С.

	    11.
	Книга

№ 11
	Пос. Чкаловский:

ул. Нефтяников, с стр. 01 по стр. 58
	Кабаева Л.К.

	    12.
	Алфавитная книга «С» и «Н»
	Пос. Чкаловский (похозяйственные книги: № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6)
Пос. Чкаловский (похозяйственные книги № 7, № 8, № 9, № 10,№ 11)
	Кабаева Л.К. (Алфавитная книга  «С»)

Байбикова В.М. (Алфавитная книга «Н»)

(на 1 июля, сотка)

PAGE
3